
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 26/12/2019 A LAS 09:30 DE ESTE EXCMO. AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre 
Régimen Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 
2 de abril) y 78.1  del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, 
a los señores Concejales, para la celebración de sesión Ordinaria del 
AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  día 26 de diciembre de 2019, a las 
09:30, en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda 
convocatoria a la misma hora dos días después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, 
dispondrán de la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde 
la misma fecha de la convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 
80.2 del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente 
sesión, así como el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA
PUNTO Nº 1.- APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR (10, 18 y 30 DE OCTUBRE 
DE 2019)

PUNTO Nº 2.- DACIÓN CUENTA ESCRITO IU ANDALUCIA CAMBIO TITULAR Y 
SUPLENTE EN LAS COMISIONES INFORMATIVAS  (6225/2019)
 
PUNTO Nº 3.- DACION DE CUENTAS AL PLENO 3 TRIMESTRE 2019 (2019 
011775) 

PUNTO Nº 4.- APROBACION DE LA CUENTA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE RINCON DE LA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018 (2019 
010288) 

PUNTO Nº 5.- MODIFICACION DE LA ORDENANZA 3.1.1 REGULADORA DEL 
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (2019 009687) 

PUNTO Nº 6- MODIFICACION DE LA ORDENANZA 3.1.3 REGULADORA DEL 
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA (2019 009688)

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001CC74700W7H7W7M4A0S6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/12/2019 13:14:48

DECRETO: 201903397

Fecha: 19/12/2019

Hora: 13:14

Persona  33362047H

DECRETO
2019 03397



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 7.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA DE DECLARACIÓN DE 
CADUCIDAD PROCEDIMIENTO DE APROBACIÓN DEL REGLAMENTO 
ORGÁNICO DEL AYUNTAMIENTO RINCÓN DE LA VICTORIA (EXPTE. 
9553/2017). 

PUNTO Nº 8.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA PARA INCOACIÓN 
PROCEDIMIENTO DE APROBACIÓN DEL REGLAMENTO ORGÁNICO DEL 
AYUNTAMIENTO RINCÓN DE LA VICTORIA (EXPTE. 11.620/2019).

PUNTO Nº 9.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA, PARA APROBACIÓN PLAN 
NORMATIVO DE RINCÓN DE LA VICTORIA EJERCICIO 2020 (EXPTE. 
10.624/2019). 

PUNTO Nº 10.- PROPUESTA CONCEJAL DELEGADO DE MEDIO AMBIENTE, DE 
APROBACIÓN DE LA GESTIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA (EXPTE. 11.642). 

PUNTO Nº 11.- EXPEDIENTE SOBRE GRADO DE CUMPLIMIENTO DEL 
CONTRATO DE ALUMBRADO PÚBLICO DE LA UTE ENDESA INGENIERÍA SLU-
ENEL SOLE SRL. (11766/19) 

PUNTO Nº 12.- PROPUESTA DE ALCALDÍA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO 
MIXTO PARA SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DE RINCÓN DE LA VICTORIA.(11056/19) 

PUNTO Nº 13.- PROPUESTA DE LA CONCEJALA DELEGADA DE BIENESTAR 
SOCIAL, PARA APROBACIÓN DEL I PLAN MUNICIPAL DE IGUALDAD DE 
GÉNERO ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN EL MUNICIPIO DE RINCÓN DE LA 
VICTORIA (EXPTE. 2800/2019). 

PUNTO Nº 14.- PROPUESTA DE LA CONCEJALA DELEGADA DE BIENESTAR 
SOCIAL, PARA ADHESIÓN AL MANIFIESTO DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 
ESCLEROSIS DIA INTERNACIONAL ESCLEROSIS MULTIPLE 2019 (EXPTE. 
11.761/2019). 

PUNTO Nº 15.- RECTIFICACIONES INVENTARIO MUNICIPAL 2006 AL 2018 

PUNTO Nº 16.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PP EN DEFENSA DE LAS 
LIBERTADES EDUCATIVAS CONSAGRADAS EN LA CONSTITUCIÓN (EXPTE. 
11.560/2019). 

PUNTO Nº 17.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PSOE RELATIVA  A LA 
CELEBRACIÓN DEL ANIVERSARIO DEL 4 DE DICIEMBRE (EXPTE. 11.553/2019). 

PUNTO Nº 18.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PSOE CON MOTIVO DÍA 3 
DICIEMBRE DÍA INTERNACIONAL DE LA DISCAPACIDAD (EXPTE. 11.447/2019). 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001CC74700W7H7W7M4A0S6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/12/2019 13:14:48

DECRETO: 201903397

Fecha: 19/12/2019

Hora: 13:14

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 19.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PSOE PARA SOLICITUD DE 
APERTURA POR LAS TARDES DEL CONSULTORIO DE LA TORRE DE 
BENAGALBÓN Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL AL SAS. (EXPTE. 
11.628/2019). 

PUNTO Nº 20.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS, PARA 
DECLARACIÓN INSTITUCIONAL RELATIVA A LA CONMEMORACIÓN DEL DIA 
INTERNACIONAL CONTRA LA CORRUPCIÓN (11.685/2019). 

PUNTO Nº 21.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS PARA LA DEFENSA 
DE LA IGUALDAD DE TRATO ENTRE LAS PAREJAS DE HECHO Y LOS 
MATRIMONIOS EN EL ACCESO A LA PENSIÓN DE VIUDEDAD (EXPTE. 11.778).

PUNTO Nº 22.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA RELATIVA A 
PLAN ECONÓMICO PARA LA RETIRADA RESPONSABLE DE LAS TUBERIAS 
CON AMIANTO ( EXPTE. 11.657/2019). 

PUNTO Nº 23.- MOCIÓN CONJUNTA DE LOS GRUPOS MUNICIPALES DE 
IZQUIERDA UNIDA Y PODEMOS, PARA MEDIDAS DE MEJORAS EN EL NÚCLEO 
DE TORRE DE BENAGALBON (EXPTE. 11.661/2019). 

PUNTO Nº 24.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL VOX PARA SOLICITAR A LA 
JUNTA DE ANDALUCÍA UN ESTUDIO QUE EVALUE LA NECESIDAD DE 
CONEXIÓN DE RINCÓN DE LA VICTORIA CON MÁLAGA MEDIANTE UN 
FERROCARRIL LIGERO. (EXPTE. 11625/2019). 

PUNTO Nº 25.- ASUNTOS URGENTES. 

PUNTO Nº 26.- ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION 
POR EL PLENO: 

PUNTO Nº 26.1.- DECRETOS DE LA ALCALDÍA.

PUNTO Nº 26.2.- INTERPELACIONES, ESCRITOS. ETC. 

PUNTO Nº 26.3.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001CC74700W7H7W7M4A0S6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/12/2019 13:14:48

DECRETO: 201903397

Fecha: 19/12/2019

Hora: 13:14

Persona  33362047H


